
KUNDENINFORMATION

Gebühren bei Anlieferung im EVZ Rittersdorf
gültig ab 01.01.2023

1 Tagesentgelt, 2 Tagesentgelt bis 10 Mg - Tagesentgelt ab 10 Mg = Altholz Kategorie A I- A III 108,00 € / Mg 

(m³ = Kubikmeter)
Unabhängig von den obigen Gebührensätzen beträgt die Mindestgebühr für Direktanlieferungen 10% des Mg (Tonne)-Preises aufgerundet auf volle Euro, aber mindestens 
8,50€. Die vollständige Gebührensatzung für alle Standorte des A.R.T. finden Sie auf unserer Homepage www.art-trier.de.

Abfallart bis 200 kg pro Anlieferung  
bzw. Mindestgebühr

pro Tonne (Mg)

Altfenster1

     mit Kunststoffrahmen1 19,00 €1 189,00 €1

         mit Holzrahmen1 keine Annahme
Altglas kostenlos
Altholz1

     nicht gefährlich (A I-III)1 8,50 €1 & 2 25,00 €1 & 2

     gefährlich (A IV))1 keine Annahme
Altkleider kostenlos
Altöl 0,60 €/l (max 10 l)
Altpapier
     aus dem privaten Bereich kostenlos
     aus dem gewerblichen Bereich kostenlos
Altreifen
     PKW mit u. ohne Felge Ø bis 0,80 m 5,40 €/Stück
     LKW mit u. ohne Felge Ø bis 1,20 m 30,00 €/Stück
Batterien kostenlos
Bauschutt
     nicht gefährlich 8,50 € 27,26 €
     gefährlich keine Annahme
Baustellenabfälle 20,00 € 246,00 €
Böden und Sande
     nicht gefährlich 8,50 € 24,86 €
CD´s, DVD´s kostenlos
Dachbahnen und Dachpappen (teerhaltig)1 36,00 €1 360,00 €1

Elektro(nik)geräte kostenlos
Erdaushub
     unbelastet, mit Analyse 8,50 € 5,11 €      I   9,20 €/ m3

     unbelastet, ohne Analyse (Kleinmengen) 8,50 € 7,67 €      I 13,80 €/ m3

Flachglas 8,50 € 26,16 €    I  31,39 €/m3

Grüngut
     aus dem privaten Bereich kostenlos
Gelbe Säcke kostenlos
Korken kostenlos
Leuchtstoffröhren kostenlos
Metalle kostenlos
Nachtspeicheröfen kostenlos
Problemabfall
     aus dem privaten Bereich kostenlos (jeden Dienstag)
Restabfälle 20,00 € 246,00 €
Silofolien1 37,00 €1 364,00 €1

Sperrabfälle 20,00 € 222,00 €


